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Punkt 50: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P00-5-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 51: Økonomivurdering 1. kvartal - Kultur og Fritidsudvalget

00.15.00-S00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i Kultur og Fritidsudvalget.
Økonomivurderingen pr. 31. marts 2021, for Kultur og Fritidsudvalget, viser et forventet forbrug på 50,9 mio. kr.
Det korrigerede budget, inkl. overførsler, udgør 54,0 mio. kr. Dette giver et samlet forventet mindreforbrug på 3,2
mio. kr. som årets resultat.
Årets resultat skal ses i sammenhæng med , at der på Kultur og Fritidsudvalgets område er overført 4,7 mio. kr. fra
2020 hvorfor der forventes et forbrug af overførte midler på 1,5 mio. kr.

Sagsfremstilling
Denne økonomivurdering pr. 31. marts 2021 er, som meget andet, stadig påvirket af corona situationen. Der er i
vurderingen i et vist omfang taget højde for de udfordringer og merudgifter, der er kendt på nuværende tidspunkt.
der er stadig ubekendt faktorer, f.eks. i forbindelse med tidsplanen for genåbningen.
Den vedhæftede vurdering skal derfor læses som et øjebliksbillede af økonomien pr. 31. marts, hvor de på
nuværende tidspunkt, kendte ændringer er indarbejdet.
I forhold til tidliger år har Byrådet på mødet den 18. februar besluttet, at budgetoverfoldelse skal ses i forhold til
overholdelse af det oprindelige budget og ikke som tidligere, hvor budgetoverholdelse skulle ses i forhold til det
korrigerede budget (inkl. overførsler). Der er dog en undtagelse om, at man kan bruge af de overførte midler, hvis
der i 2020 er indgået bindende aftaler om betaling i 2021.

Årets forventede resultat for Kultur og Fritidsudvalget fremgår af ovenstående tabel. På udvalgets område er der et
oprindeligt budget på 49,4 mio. kr. og et korrigeret budget (inkl. overførsler) på 54,0 mio. kr. Årets forventede
forbrug forventes at ligge på 50,9 mio. kr., hvilket i 2021 giver et forventet mindreforbrug i forhold til det korrigere
budget på 3,2 mio. kr., (der er ialt overført 4,7 mio. kr. fra 2020).
I forhold til byrådets beslutning om at budgetoverholdelse skal opgøres i forhold til det oprindelige budget, så er
forventningen på nuværende tidspunkt at der vil være et merforbrug på 1,5 mio. kr. i forhold til det oprindelige
budget. Dette merforbrug fremkommer i stor grad på grund af udgifter der afholdes i 2021 men som er disponeret i
tidliger år. For en nærmere beskrivelse af det forventede regnskabsresultat henvises der til vedhæftede
økonomivurdering (se bilag).

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget taget økonomivurderingen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Kultur- og fritidsudvalget udtrykte tilfredshed med resultatet.

Bilag

ØKV1 - KFU



Punkt 52: Budget 2022-25 Indledende drøftelser

00.30.00-G01-6-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget

Det fremgår af budgetprocedure for 2022-2025, som blev godkendt på byrådsmødet den 28. april 2021, at
fagudvalgene på møderne inden sommerferien kan starte de indledende drøftelser af udvalgenes budgetgrundlag og
eventuelle budgetudfordringer.

Sagsfremstilling

I budgetproceduren for 2022-25 er der endvidere lagt op til, at udvalgene inden sommerferien kan drøfte
budgetgrundlag, løbende nødvendige tilpasninger og prioriteringer af fagudvalgenes aktiviteter, inden for rammerne
af udvalgets eget oprindelige budget. De indledende drøftelser kan eksempelvis være med henblik på at skabe
grundlag for økonomisk råderum indenfor udvalgets eget budget til politiske prioriteringer og eventuelt til at
imødegå budgetudfordringer for 2022-25.

Til drøftelsen af udfordringer er udgangspunktet blandt andet resultatet af regnskab 2020, som blev behandlet på
udvalgets møde i april, samt den første økonomivurdering for 2021, som behandles på nærværende møde.
Herudover kan der på de forskellige udvalg være løbende sager, der kan drøftes i den tidlige budgetfase i udvalget.

Resultaterne af fagudvalgenes drøftelser kan herefter indgå i det samlede budgetarbejde for Byrådet, herunder
eventuelt på temadrøftelsen i Byrådet i juni måned før byrådets møde.

Økonomi
Jf. drøftelser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene starter de indledende budgetdrøftelser for 2022-25 indenfor egne
budgetrammer.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 4. maj 2021, pkt. 40:

Udvalget vil gerne se budgetnotat på indsatsbudgettet, herunder særligt budget til opkvalificering og uddannelse.

Udvalget vil desuden gerne have status på investeringstiltag fra budget 2020.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 4. maj 2021, pkt. 57:

Sundhedsudvalget drøftede budgetudfordringerne.

Udvalget ønsker en yderligere belysning af opdriften med flere borgere og ydelser i hjemmeplejen og sygeplejen.

Jeanette Sagan og Bruno Nielsen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 5. maj 2021, pkt. 63:

Udvalget ønsker budgetnotater udarbejdet på følgende emner:
Indførelse af minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet: ressourcebehov for at leve op til lovkrav
Konsekvens for skoleområdet af ændrede budgetforudsætninger i overslagsår (bortfald af budgettilførsel og
genindførsel af årlig reduktion på 0,5%)
PPR: ressourcer i lyset af stigende børnetal mv.

Udvalget vil desuden på næste møde drøfte mulighed for besparelser på området.



Dertil kommer anlægsbehov jf. kapacitetssager på denne dagsorden.

Maybritt Toft Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. maj 2021, pkt. 116:

Drøftet

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget drøftede budget 2022.

Udvalget ønsker en nærmere belysning vedrørende Fritidspas, kommunal medfinansiering til ansøgninger til
bredbåndspuljen samt muligheden for skiltning af cykelruter.

Udvalget ønsker en status vedrørende anlægsprojekterne på fritidsområdet og de afsatte midler i overslagsårene.



Punkt 53: Orientering om haludviklingsprojekt - Skørping Idrætscenter

04.04.00-P20-3-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Skørping Idrætscenter har siden foråret 2019 sammen med en række foreninger og institutioner i lokalområdet
arbejdet med at nytænke centeret og de omkringliggende områder. Skørping Idrætscenter ønsker en tidlig
orientering af Kultur og Fritidsudvalget om proces med projektering og udvikling af projektet. Kultur- og
Fritidsudvalget orienteres om projektet.

Sagsfremstilling

Skørping Idrætscenter har sammen med en række foreninger og institutioner i lokalområdet - FREM, Taekwondo,
Skovløberne, MTB, O-løb, Skiklubben, dagtilbuddene, SFOen, Skolen, Ældrecenteret - arbejdet med at nytænke
centeret og de omkringliggende områder. Der har i processen været tæt dialog med DGI, Rebild Kommunes Fritids-
og Idrætskonsulent samt Lokale- og Anlægsfonden.

Idrætscenteret har rejst penge fra LAG Himmerland, Jutlanderfonden, foreningerne, hallen og lokale
velgørenhedsarrangementer til et forprojekt. Spektrum Arkitekter er, på den baggrund, igang med en omfattende
brugerinddragende proces som skal identificere behovene i fremtidens Skørping Idrætscenter.

Visionen for projektet er at skabe et samlingspunkt for bevægelse og sociale fællesskaber samt et springbræt til
oplevelser i naturen. Der er afholdt tre workshops med bred tilslutning fra lokalområdet i perioden januar-april
2021. Der er identificeret fire centrale områder

Transformer og forbedre de eksisterende faciliteter 

Åbn hallen mere op og bind ude og inde sammen 

Styrk hallen som et socialt mødested med noget andet end ‘bare’ idræt 

Understøt nye aktiviteter som street og outdoor 

Fremtidens Skørping Idrætscenter kommer bl.a. til at indeholde et trailcenter som bliver naturligt centrum for
outdoor turisme og større sportsevents omkring Rold Skov, St Økssø og Rebild Bakker.

Skørping Idrætscenter har igennem processen været fremhævet af DGI som et godt eksempel på brugerinddragelse
generelt og særligt brugerinddragelse i en tid hvor fysisk møde ikke har været muligt.

Når brugerprocessen afsluttes i maj-juni 2021 laves der udkast til et budget for anlægsprojektet. Der er allerede nu
tæt dialog med Lokale- og Anlægsfonden, som har godkendt et rådgivningsforløb. Idrætscenteret forventer på den
baggrund af blive indstillet til økonomiske støtte til byggeriet. Der er nedsat en fundraisinggruppe som skal arbejde
med større fonde, lokale velgørenhedsarrangementer samt dialogen med Kommunen.

Skørping Idrætscenter forventer at søge Rebild Kommune om et større beløb. Projektet vil på dét tidspunkt være
velbeskrevet og forhåbentlig have forhåndstilkendegivelser fra flere større fonde.

Skørping Idrætscenter gør opmærksom på, at økonomisk støtte fra Kommunen kan være afgørende for at opnå
støtte fra disse fonde.

På baggrund af de foreløbige skitser tager Idrætscenteret allerede nu kontakt til Center Plan, Byg og Vej, således at
renovering og nybyg planlægges i overensstemmelse med lokalplaner og kommuneplan.

Forvaltningens bemærkning

Forvaltningen bemærker, at der ikke med orientering om Skørping Idrætscenters udviklingsprojekt tages stilling til
eventuelle drifts- og anlægsønsker i forbindelse med projektet. Dette vil være en særskilt og konkret ansøgning fra
Skørping Idrætscenter, som vil blive fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget har et dialogmøde med Skørping Idrætscenter den 9. september 2021.



På dialogmødet i september vil Skørping Idrætscenter fremlægge foreløbige tegninger og budget for projektet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Der er dialogmøde med Skørping Idrætscenter i september måned. Udvalget bemærker, at kommunens
anlægsramme på nuværende tidspunkt er disponeret i alle budgetoverslagsårene.

Bilag

Skørping Idrætscenter SA april.pdf



Punkt 54: Status på idrætsforeningerne i Rebild Kommune

29.00.00-G01-125-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget

DGI og DIF har d. 8. april 2021 offentliggjort udviklingen i medlemstallene for idrætsforeningerne efter et år med
nedlukninger som følge af Covid-19. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om udviklingen i medlemstallene for
Rebild Kommune.

Sagsfremstilling
Den 1. marts 2021 kunne man igen dyrke udendørs idræt i sin forening og den 21. april blev der også åbnet op for
indendørs idrætten for børn og unge til og med 17 år og for seniorer over 70 år.

Hos idrætsforeningerne i Rebild Kommune har man – som i resten af landet – oplevet fald i medlemstallet. I Rebild
Kommune er der 756 færre medlemmer i 2020 end i 2019.
Se bilag for at få et overblik over foreningernes- og de specifikke idrætsgrenes udvikling i de forgangne år.

Foreningsudviklingskonsulenten er i tæt dialog med de idrætsforeninger, som har oplevet størst fald i
medlemstilslutningen og arbejder på – sammen med de konkrete foreninger – at finde lokale løsninger.

Rebild Kommune har nogle kreative og viljestærke foreninger, som er klar til at få medlemmerne tilbage. Det ser vi
blandt andet ved at mange af foreningerne har gennemført online træninger med deres medlemmer – eksempelvis
har Gymnastikforeningen Dannelund fået sendt trampoliner hjem i stuerne til deres Jumping Fitness medlemmer, så
de kan træne sammen hver for sig.

Flere klassiske indendørs idrætsforeninger har rykket deres træninger udenfor – her tæller blandt andet Støvring
Håndbold og Sortebakken Gymnastikforening, som har skiftet halgulvet ud med grønne pletter i byrummet.

Nogle af foreningerne har endda oplevet fremgang i medlemstal på trods af svære vilkår. Rold Skov Golfklub,
Støvring Fodbold og Aarestrup Gymnastik- og Idrætsforening er nogle af de foreninger, som hver især har fået over
50 nye medlemmer fra 2019 – 2020.
Herudover har Rebild Kommune også fået nye populære foreninger under covid-19 situationen. Blandt andet
Støvring eSport.

Forvaltningen støtter og rådgiver foreningslivet gennem nedlukninger og genåbninger. Blandt andet ved at orientere
om relevante hjælpepakker- og puljer, ved at holde online oplæg samt facilitere online netværksmøder og ved at
være i løbende – og tæt - dialog med de enkelte foreninger omring genåbning og restriktioner.
I genåbningsfasen bliver der et stort fokus på at få medlemmerne tilbage til foreningerne, men lige så vigtigt er det
at få (gen)engageret vores frivillige ildsjæle rundt omkring i kommunen, så foreningerne ikke kommer til at mangle
frivillige kræfter. Foreningsudviklingskonsulenten vil være i dialog med foreningerne i forhold til alle parametrene
omkring genåbningen.

Desuden er der allerede nu nedsat en arbejdsgruppe, som forbereder genåbningsinitiativer og ser på erfaringerne
fra sidste års sommeraktiviteter. Dette kommer til at ske i tæt samarbejde med foreningerne og som konkret
eksempel skal foreningsudviklingskonsulenten henover foråret og sommeren samarbejde med samtlige skoler i
Rebild Kommune om at skabe stærke åben skole forløb med de lokale idrætsforeninger.

De lokale åben skole samarbejder kan være med til at styrke Rebild Kommunes idrætsforeninger og bidrager til
Rebild Kommunes politik Oplevelser, fritid og fællesskaber med plads til alle, samt kontrakt for Center Sundhed,
Kultur og Fritid - Børn og unge i "bevægelse".

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

DGI medlemsanalyse, Rebild Kommune



Punkt 55: Fortsat drift af satellitten i Bælum

18.01.00-P21-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Ungdomsskolens bestyrelse har på møde den 15. april 2021 drøftet den fortsatte drift af satellitten ”Yderrummet”
på Kilden i Bælum.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ungdomsskolebestyrelsens forslag vedrørende driften af satellitten i
Bælum i andet halvår af 2021.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte på møde 25. marts 2021 indstilling fra Børne og Familieudvalget om fra skoleåret 21/22 at
samle Kildens overbygningsklasser på afdelingen i Terndrup mod den nuværende struktur med overbygningsklasser
i både Bælum og Terndrup.

Byrådet vedtog 20. december 2011, pkt. 16 rammer for klubstrukturen i Rebild Ungdomsskole. Af beslutningen
fremgår at "der i henhold til ungdomspolitikken skal være ungdomsklubber, der hvor der er overbygningsskoler og
kun hvor der i øvrigt – efter Ungdomsskolens bestyrelses vurdering - er tilslutning".

Jf. byrådets beslutning om klubstrukturen i Rebild Ungdomsskole, har beslutningen omkring samling af
overbygningsklasser i Terndrup konsekvens for grundlaget for den fortsatte drift af et klubtilbud i Bælum.

Konsekvensen for mulighederne for klubdrift i Bælum ved sammenlægningen af overbygningen har været en kendt
præmis i det fremlagte materiale ved sagens drøftelser i Børne- og Familieudvalget og Byrådet.

Ungdomsskolens klubtilbud ”Yderrummet” i Bælum er for målgruppen til 13-18-årige i lokalområdet. Tilbuddet
åbnede primo 2019 og har geografisk til huse på loftet af Kildens skoleafdeling i Bælum. Sæsonen er fra september-
april med to ugentlige åbningsdage, én medarbejder og et årligt budget på kr. 50.000,-
(rengøring og forbrugsudgifter er afholdt af Kilden). Tilbuddet drives efter Lov Om Ungdomsskoler og havde 39
aktive brugere i efteråret 2020.

Ungdomsskolens bestyrelse har på møde den 15. april 2021 drøftet den fortsatte drift af satellitten ”Yderrummet”.
Bestyrelsen lægger vægt på, at ”Yderrummet” på nuværende tidspunkt er et velbesøgt klubtilbud, som spiller en
afgørende rolle for ungemiljøet i Bælum, men at lokalområdets unge kan tænkes at søge imod klubtilbuddet i
Terndrup, når de samles i skoleregi i samme by.

Ungdomsskolebestyrelsen peger således på en refleksionsperiode, hvor ungdomsskolen i efteråret 2021 afsøger den
bedste mulighed; en sammenlægning af klubtilbuddene i Terndrup eller to supplerende tilbud i Terndrup og i Bælum
på baggrund af, hvad der sker, når de unge begynder i skole i Terndrup efter sommerferien. Der evalueres på
baggrund af ”Yderrummets” besøgstal og fokusgruppeinterview blandt brugerne på bestyrelsesmøde november
2021. Herefter indsendes indstilling fra ungdomsskolebestyrelsen til Kultur- og Fritidsudvalget vedrørende den
fremtidige drift af ungdomsskolens klubtilbud i Kildens skoledistrikt.

Forvaltningens bemærkninger:
Det er forvaltningens vurdering, at det er relevant at give tid på ½ år til at se, om det får konsekvenser for
anvendelsen af klubtilbuddet i Bælum, før der evt. træffes beslutning om ændring. Forvaltningen endvidere
bemærker, at der har været fremsat ønsker fra andre områder uden overbygningsskoler om lokale klubtilbud,
hvilket kan inddrages i drøftelserne. Åbning af yderligere satellitter i øvrige byer i Rebild Kommune vil betyde behov
for tilførsel af midler til ungdomsskolens budget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om:

at satellitten ”Yderrummet” i Bælum holder åbent i andet halvår 2021 på vanlige vilkår sideløbende med en
behovsafdækning baseret på besøgstal og fokusgruppeinterview med de unge brugere.
at Kultur- og Fritidsudvalget den 1. december 2021 tager stilling til den fremtidige organisering af
ungdomsskolens tilbud på skolerne under Kilden.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 56: Orientering - Rebild Kulturskole

00.15.02-A00-1-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om tidsplan og økonomi for nybygning til Rebild Kulturskole i Støvring.

Sagsfremstilling
Forvaltningen ønsker at orientere om opstarten og uforudsete udfordringer.

Ved opstart af byggeriet for Rebild Kulturskole har 2 udefrakommende forudsætninger medført arbejdsstop, og
medfører desværre også periodeforskydning af tidsplanen.

Den første er at byggebranchen er pt. ramt af leveringsstop og prisstigninger på mange byggematerialer, herunder
særligt isolering og træ.
Råhusentreprenøren kan derfor først levere gulvisolering til medio maj.

Ifølge udbudstidsplanen skulle isolering + støbning af terrændæk opstarte 30/3, men på grund af ovenstående
opstartes dette først medio maj.
Konsekvensen er derfor en ca. 6 ugers forsinkelse af byggeriet, og dermed også aflevering/ibrugtagning, som derfor
periodeforskydes til ca. 30. november.

Den anden uforudsete hændelse er en højspændingsledning, som ligger i kanten af byggefeltet. Forvaltningen har
bedt vores rådgiver, Norconsult, om en redegørelse på hvorfor denne først bliver 'synlig' nu, da gravearbejdet
påbegyndte, idet denne er tinglyst. Redegørelsen er vedhæftet.

I udbuddet havde Norconsult regnet med at højspændingsledningen lå, så respektafstand ift. Rebild Kulturskole var
overholdt. Dette var desværre ikke tilfældet og forvaltningen har derfor sat N1 igang med at flytte
højspændingsledningen, inden arbejdet på byggeriet kan fortsætte.

Gravearbejdet og flytning af højspændingsledning forventes færdiggjort i uge 18, ergo giver denne udfordring ikke
yderligere forsinkelse ift. manglende isolering.

Økonomi
De 2 udfordringer har følgende økonomiske konsekvenser.

Juridisk set har entreprenøren ret til godtgørelse for usædvanlige prisstigninger (AB18 §35)
Dette skal naturligvis dokumenteres grundigt, hvortil forvaltningen ikke helt kender konsekvensen endnu.
Særligt prisstigninger på træ ønskes godtgjort fra tømrer.

For flytning af højspændingsledning har forvaltningen modtaget et overslag på 119.000,-

Der er afsat 223.117,- kr. til uforudsete udgifter.

Det forventes at kunne afholde flytning af højspænding og prisstigninger på byggematerialer inden for de
uforudsete udgifter.
Forvaltningen ønsker hermed at orientere om, at økonomi til uforudsete udgifter er presset allerede fra opstart,
men at det forhåbentlig ikke bliver nødvendigt at orientere yderligere.

Licitationsindstillingen er vedhæftet. (igen)

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag



not_Vedr. 10 Kv kabel, Kulturskolen

210226LH_licitationsindstilling



Punkt 57: Regnskab 2020 - Nordjyllands Historiske Museum

19.03.00-A00-186-10

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.

Nordjyllands Historiske Museum er part i en samarbejdaftale med Rebild Kommune. Museet har fremsendt deres
Regnskab 2020 til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Rebild Kommune er, sammen med Aalborg Kommune og Mariagerfjord Kommune, part i en aftale med Nordjyllands
Historiske Museum. Den nuværende aftale gælder for perioden 2021-2024. I den forbindelse har museet fremsendt
sit årsregnskab for 2020, som viser et merforbrug i 2020 på 61.181 kr. For nærmere detaljer henvises til
regnskabet, herunder museets bestyrelses og ledelsens bemærkninger til regnskabet. Regnskabet er vedlagt som
bilag.

Aftalens formål er at fremme museets udvikling og betydning i de tre kommuner. Aftalen giver klarhed om rammen
for drift, således at museets ledelse har mulighed for at træffe langsigtede beslutninger og igangsætte målrettede
tiltag, der kan medvirke til at kvalitetssikre museets virke. Aftalen indeholder udviklingsmål for museets virke i de
tre kommuner og anviser konkrete opgave- og ansvarsfordeling mellem kommunerne og museet vedrørende
vedligeholdelse af bygninger og arealer, drift, formidling og udvikling af et bestemt lokalt museum.

Forvaltningens bemærkninger:
Rebild Kommune har i 2020 i alt udbetalt kr. 1.205.000 som tilskud til Nordjyllands Historiske Museum. Dette svarer
til hvad Rebild Kommune har accepteret at betale i 2020 jf. den indgåede samarbejdsaftale (se bilag).

Der er modtaget et revideret regnskab for 2020 vedr. Nordjyllands Historiske Museum. Regnskabet er revideret af
Deloitte - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab. Regnskabet er revideret uden væsentlige kritiske
bemærkninger.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen samt regnskabet fra Nordjyllands Historiske
Museum til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Regnskab_2020_Nordjyske_Museer

Samarbejdsaftale 2021-2024

Samarbejdsaftale 2017-2020.pdf



Punkt 58: Årsrapporter fra de lokalhistoriske arkiver

19.02.00-A08-164-09

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om årsberetning 2020 for de lokalehistoriske arkiver.

Sagsfremstilling
Rebild Kommune har seks lokalhistoriske arkiver. Arkiverne får hvert år et driftstilskud fra Rebild Kommune.

For 2021 er budgettet kr. 67.600. Beløbet dækker dels driftstilskuddet til de enkelte arkiver og dels udgiften til
licenser, således at arkiverne har adgang til forskellige databaser med arkivmateriale.

Der er indkommet beretninger fra følgende af de lokalhistoriske arkiver til Kultur- og fritidsudvalgets orientering:

Rørbæk lokalhistoriske arkiv
Brorstrup-Haverslev lokalhistoriske arkiv
Ravnkilde lokalhistoriske arkiv
Skørping lokalhistoriske arkiv
Støvring lokahistoriske arkiv

Beretningerne er vedhæftet som bilag.

Forvaltningen bemærker:
Årsberetningerne er gennemgået og der ingen bemærkninger til det fremsendte.

Økonomi
Det direkte tilskud til de enkelte arkiver fordeles med et fast grundbeløb + et beløb, som reguleres efter
befolkningsgrundlaget.

I 2021 fordeler tilskuddene sig således:

Støvring Lokalhistoriske Arkiv 15.620 kr.
Skørping Lokalhistoriske Arkiv 13.105 kr.
Nørager Lokalhistoriske Arkiv 6.852 kr.
Brostrup-Haverslev Lokalhistoriske Arkiv 5.761 kr.
Ravnkilde Lokalhistoriske Arkiv 5.538 kr.
Rørbæk Lokalhistorisk arkiv 5.504 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport 2020_0.docx

Beretning2021.pdf

Beretning for Brorstrup Haverslev 2021.pdf

Re Lokalhistoriske arkiver - årsrapport

Beretning 2020.doc



Punkt 59: Ansøgning til Kulturrådets udviklingspulje

20.00.00-A00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.
Kulturrådet har behandlet ansøgninger til Udviklingspuljen, og indstiller til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling

Rebild Kommunes Kulturråd har den 19. april 2021 behandlet indkomne ansøgninger til udviklingspuljen.

Kulturrådet indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at der bevilges 25.000 kr. til Skørping Midsommer Lounge,
ansøgningen er vedlagt som bilag.

Beskrivelse af Skørping Midsommer Lounge:

En frivillig gruppe borgere har taget initiativ til at samle Skørping og Rebild til et kulturelt arrangement den 12. juni
2021.

Gæsterne ankommer løbende i løbet af eftermiddagen og sætter sig på medbragte tæpper eller campingstole i
parken foran Skørping Privathospital.

DJ og Livemusik spiller elektronisk/jazzet musik. Også folk-inspireret rockmusik med mere er på programmet.

Musikken skal fungere som et bagtæppe bag den hyggelige stemning og samtalen. Den samtale, som vi har savnet
under corona-restriktionerne.

Samarbejdspartnere: lokalrådet i Skørping-Rebild og Skørping Erhvervsforening.

Økonomi
Der er 118.400 kr. i Udviklingspuljen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender Kulturrådets indstilling om at bevilge 25.000 kr. til
Skørping Midsommer Lounge.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ans. Skørping_midsommer_lounge_21 - Kulturrådets udviklingspulje



Punkt 60: Afvikling af Kongelig Sommerballet med gældende restriktioner

00.01.10-A00-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

Det Kongelige Teater har henvendt sig med deres ændrede afviklingsplan for Kongelig Sommerballet 9. juni 2021 i
Rebild Bakker. Der er pr. 23. april 2021 udmeldt gældende retningslinjer for afholdelse af sommerens
arrangementer som følge af Covid-19. Det Kongelige Teater tager forbehold for Regeringens endelige udmelding.

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte afholdelse af sommerballetten under de gældende retningslinjer.

Sagsfremstilling

Den Kongelige Sommerballet følger Ordning 1/Fase 1 for udendørs siddende arrangementer. Det betyder at
følgende restriktioner skal overholdes:

Coronapas

I det væsentlige siddende, faste pladser

Sektioner af 500 personer

Krav om 1 meters afstand mellem deltagere

Brug af værnemidler når man ikke sidder på sin plads

Udarbejdelse af sundhedsplan ved over 500 deltagere

På denne baggrund konkluderer teatret, at det er forsvarligt at samle maksimalt 460 publikummer, da optrædende
og lokale hjælpere skal fratrækkes.

Det betyder, at Det Kongelige Teater er ansvarlige for at opstille 460 stole og indhegne området.

Gratis billet rekvireres på Det Kongelige Teaters hjemmeside. Hver kunde registreres med kontaktdata i
tilfælde af smitteopsporing.

Indgang i hver side af indhegningen for tjek af billet og Coronapas.

Rebild Kommune sørger for håndsprit og skiltning opstilles ved hver indgang – 2 standere pr. indgang.
Ligesom skiltning om afstandskrav og ekstra håndsprits-standere opstilles rundt på lokationen.

Madboder og lignende er ikke tilladt. Dog er det fortsat tilladt at medbringe egen madkurv.

Restriktionernes betydning for valg af lokation

Med den seneste udmelding fra Det Kongelige Teater vil arrangementet med stoleopsætning ikke længere kunne
afvikles i Gryden i Rebild Bakker. I stedet kan arrangementet flyttes op på Operapladsen, hvilket Det Kongelige
Teater har godkendt.

Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget vurderer, at det ikke længere er ønskeligt at afvikle Kongelig Sommerballet
underlagt de nævnte restriktioner, har Rebild Kommune stadig mulighed for at få besøg af Kongelig Sommerballet i
2022 i stedet.

Midler afsat til Kongelig Sommerballet 2021:

Overførte midler fra Kulturrådets Udviklingspulje 2019 �l Kongelig Sommerballet,
som blev aflyst

30.000 kr.

Overførte midler fra fyrtårnspuljen 2019 �l Kongelig Sommerballet, som blev aflyst 36.000 kr.
Fyrtårnspuljen 2021 37.000 kr.
RebildPortens Eventbudget 17.000 kr.



I alt 120.000kr.

Økonomi

Der er afsat 120.000 kr. til afvikling af Kongelig Sommerballet i 2021.

Afvikling af arrangementet med tiltag i forhold til gældende restriktioner, vil kunne ske indenfor den allerede
fastsatte økonomiske ramme.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at den Kongelig Sommerballet gennemføres den 9.
juni 2021 efter de gældende restriktioner.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Notat for afvikling af sommerarrangementer med restriktioner.pdf

Plantegning Kongelig sommerballet 2021.pdf

Rebild placering.pdf



Punkt 61: Orientering om March mod ensomhed

29.00.00-P20-2-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

March mod Ensomhed besøger Rebild Kommune den 20-21. september 2021. March mod Ensomhed er et projekt
som sætter fokus på ensomhed i Danmark. Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om Rebild
Kommunes opbakning til projektet.

Sagsfremstilling

Fra den 16. august til og med den 10. oktober vandre Patrick Cakirli, Projektleder hos March mod Ensomhed,
gennem Danmark.

March mod ensomhed gennemføres hvert år fra uge 33 til og med uge 40. Marchen er med til at sætte nationalt
fokus på ensomhed som et sundheds- og samfundsproblem såvel som for at samle penge ind til March mod
Ensomheds Landsindsamling. Indsamlingen støtter landsdækkende og lokale initiativer, der forebygger og afhjælper
ensomhed.

Konceptet for March mod Ensomhed er, at Patrick Cakirli ikke må gå, hvis han ikke har følgeskab. På den måde
bliver vandringen et symbol på vigtigheden af fællesskab og social ansvarlighed i kampen mod ensomhed.

Center Sundhed, Kultur og Fritid er i samarbejde med Frivilligcenter Rebild i løbende dialog med March mod
Ensomhed. I fællesskab planlægges besøget i Rebild Kommune.

Den foreløbige tidsplan er som følger:

20. september kl 16.30: March mod Ensomhed ankommer til Støvring rådhus og bydes velkommen af
relevante personer

20. september kl 18.00: Fællesspisning med unge fra Rebild Ungdomsskole i Rebild Bakker (Flere inviteres
hvis forholdene tillader det)

20. september kl 20.30: Foredrag ved Patrick

20. september: Overnatning på Rebild Vandrehjem

21. september kl 07.30: Fælles morgenmad på Rådhuset i Støvring (med udvalgsformænd fra
Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget og Borgmester) 

21. september kl 08.00: Afgang fra Støvring mod Aalborg kl 8.00

Center Sundhed, Kultur og Fritid vil i samarbejde med Frivilligcenter Rebild støtte op om projektet ved at udbrede
budskabet og kendskabet gennem Sociale medier og lokale medier. Derudover vil forvaltningen være vært for
fællesspisning (aften den 20. september og morgen den 21. september).  

Formand for henholdsvis Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, samt Borgmester er inviteret til fælles
morgenmad med Patrick Cakirli den 21. september kl 7.30 på Rådhuset i Støvring.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 4. maj 2021, pkt. 61:

Taget til efterretning.

Udvalget ser frem til arrangementet og bakker op om det vigtige budskab.

Jeanette Sagan, Ole Frederiksen og Bruno Nielsen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 62: Genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune

20.00.00-A00-3-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Kultur og Fritidsudvalget drøfter mulighederne for at understøtte genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune efter
nedlukning som følge af Covid-19.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 10. marts 2021 at drøfte, hvordan Rebild Kommune kan
understøtte genåbning af kulturlivet i kommunen eter at dette har været hårdt ramt af nedlukningen som følge af
Covid-19 situationen.

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for eventuel etablering af en genstartspulje, der kan målrettes kulturelle
initiativer.

I forbindelse med kommunesammenlægningen blev der overført en Kulturfond fra tidligere Skørping Kommune.
Fondens midler er ikke en del af Kultur og Fritidsudvalgets budget og regnskab, men fremgår under balancen.
Formålet med puljen var at støtte og udvikle kulturaktiviteter i Skørping Kommune. Der er ikke i forbindelse med
kommunesammenlægningen eller efterfølgende taget stilling til, hvad kulturfonden og dennes midler skal anvendes
til.

Midlerne i Kulturfonden er delvist placeret i obligationer og delvist på en konto i et pengeinstitut.

De samlede midler er pr. 31.12.2020 opgjort til følgende.

Obligationer 180.478,20 kr.
Indestående i pengeinstitut 156.193,40 kr.
Midler i alt pr. 31.12.2020 336.671,60 kr.

Covid-19 har påvirket kulturlivet og givet en særlig situation for de kulturelle aktører i kommunen. Det er
forvaltningens vurdering, at denne særlige situation kan begrunde, at Kulturfondens aktiver inddrages i en
understøttelse af en generel genåbning af kulturlivets aktiviteter. Fondens formål omfatter formelt efter
kommunesammenlægningen hele Rebild Kommune.

Forvaltningen foreslår, at den tidligere kulturfond anvendes som genstartspulje for kulturlivet i Rebild Kommune.

Forvaltningen kan foreslå følgende i forhold til genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune:
• Der gives et fast tilskud til de tre kulturhuse. Tilskuddet skal anvendes til at skabe kulturelle begivenheder for
borgerne i Rebild Kommune.
• Der laves en pulje som foreninger og andre aktører kan søge tilskud fra. Forudsætningerne for at kunne komme i
betragtning til denne pulje er, at der skal iværksættes kulturelle oplevelser, der er åbne for alle borgere.
Forvaltningen foreslår, at bevilling af midler fra puljen besluttes i Kultur og fritidsudvalget
• Ansøgninger og arrangementer, der tilgodeser en særlig målgruppe vil blive prioriteret. Forvaltningen foreslår
følgende målgrupper:

o Børn og Unge
o Ældre og sårbare

Forvaltningen gør opmærksom på, at en genstart af kulturlivet vil kunne give efterspørgsel om genstart af de øvrige
områder indenfor Kultur og fritidsudvalget.

Økonomi
Finansiering vil kunne findes ved at anvende Kulturfonden fra tidligere Skørping Kommune. Der har ikke været
bevilget midler fra Kulturfonden siden overdragelsen til Rebild kommune. Midlerne fremgår af balancen på Kultur-
og fritidsområdet, men ikke i områdets drifts- eller anlægsramme. Der er ikke truffet beslutning om hvilket udvalg i
Rebild Kommune, der kan frigive midler fra fonden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Kultur- og fritidsudvalget drøfter og tager stilling til:



- Om Kulturfonden skal anvendes som genstartspulje og hvilket beløb der i såfald afsættes til formålet
- Om puljen skal fordeles med et ekstra engangstilskud til kulturhusene og et tilskud til uddeling
- Om der skal være en prioritering af særlige målgrupper for de kulturelle aktiviteter

at Kultur- og fritidsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at midlerne i Kulturfonden frigives og kan
disponeres af Kultur- og fritidsudvalget til understøttelse af Kulturlivet i Rebild Kommune.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 14. april 2021, pkt. 44:

Kultur- og fritidsudvalget indstiller godkendt, at Kulturfondens midler frigives og anvendes af udvalget til
understøttelse af kulturlivet.

Kultur- og fritidsudvalget har drøftet forskellige muligheder for at prioritere midlerne til genstart af kulturlivet.
Udvalget har fokus på:
• Understøttelse af kulturaktørerne bl.a. ved støtte til aktiviteter på tværs af foreninger og kulturstederne
• Støtte til kulturaktiviteter for særligt udsatte grupper, som især er ramt af covid-19 situationen

Såfremt midlerne frigives, vil Kultur- og fritidsudvalget på det kommede møde fastsætte principperne for, hvordan
midlerne anvendes.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 21. april 2021, pkt. 128:
Indstilles godkendt som indstillet af KFU.

Dansk Folkeparti ønsker, at midlerne forbliver i gammel Skørping Kommune.

Socialistisk Folkeparti tog forbehold.

Jesper Greth deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Byrådet, 28. april 2021, pkt. 94:

For godkendelse som indstillet af KFU stemte 22
Imod stemte 1 (Dansk Folkeparti)

Godkendt.

Bruno Nielsen og Thøger Elmelund Kristensen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Supplerende sagsfremstilling til Kultur- og Fritidsudvalgets møde, den 5. maj 2021:
Kultur- og Fritidsudvalget genoptager drøftelse af genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune. Med henvisning til
Byrådets drøftelse på møde, den 28. april 2021 foreslår forvaltningen,

at der træffes beslutning om fordeling af pulje og
at der træffes beslutning om principper for uddeling af midler.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget fastsatte principper for fordelingen af midlerne. Principperne for Kickstart af Kulturlivet er
beskrevet i bilag vedlagt referatet.

Kultur- og fritidsudvalget orienteres efterfølgende om anvendelsen af midlerne.

Bilag

SIT-225-KM-21020508230.pdf

Notat Kulturfonden.docx

Kickstart af kulturlivet i Rebild Kommune



Punkt 63: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 05.05.2021

00.01.00-A50-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 64: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 05.05.2021

00.01.00-A50-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:

Støvring E-sport blev kåret som årets Idrætsforening ved DGI årsmøde, den 27. april 2021 og Aarestrup
Gymnastik og Idrætsforening fik 2. pladsen som årets Idrætsforening. Flot arbejde og tillykke til begge
foreninger.

Sager til kommende møde

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Der blev orienteret om, at to af kommunens foreninger – E-sport Støvring og Årestrup Gymnastik- og
Idrætsforening fik henholdsvis 1. og 2. prisen ved DGI Nordjyllands kåring af Årets idrætsforening.
Kultur- og Fritidsudvalget udtrykte stor anerkendelse af de to foreningers flotte arbejde, som igen har fremhævet
den store indsats, frivillige yder i foreningerne i Rebild Kommune.

Idrætsmøde i Aalborg er flyttet til 1. september 2021.



Punkt 65: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-6-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Gert Fischer
Poul Erik Nørnberg
Rasmus Rask
Peter Hjulmann
Per Vilsbøl
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